РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
МАКАРОВСКОЕ  МО

АДМИНИСТРАЦИЯ
Макаровского сельского поселения

Постановление № 46

от 04.06.2021 г.                         	с. Макарово

«О внесении изменений и дополнений в Постановление главы администрации Макаровского сельского поселения   от 10.01.2019 г. № 1/А «Об утверждении Положения «О военно – учетном столе на территории Макаровского сельского поселения»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами № 53-ФЗ от 28.03.1998 г. "О воинской обязанности и военной службе", № 131-ФЗ от 06.10.2003г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 "Об утверждении Положения о воинском учете", Уставом Макаровского  муниципального образования администрации, администрация Макаровского сельского поселения постановляет:
1. Внести в Постановление главы администрации Макаровского сельского поселения   от 10.01.2019 г. № 1/А «Об утверждении Положения «О военно – учетном столе на территории Макаровского сельского поселения», следующие изменения:
1.1. пункт 3.2 Положения изложить в следующей редакции:
«3.2. осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их территории;»
1.2. пункт 3.3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.3. выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на их территории и подлежащих постановке на воинский учет;»

Глава администрации
Макаровского  МО                             ________________                  О.В.Ярыгина